岐阜市保地第５６５号の３

                        平成２９年９月２８日

施設の長 様

                                      岐阜市保健所長 中村  俊之

（公印省略）

高齢者のインフルエンザ予防接種について（依頼）

 日ごろは、本市の保健衛生行政に格別なご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上

げます。

 さて、インフルエンザは、感染力が強く、とくに高齢者では、インフルエンザウイ

ルスによる肺炎のほか、細菌性肺炎を併発するなど重症化しやすく、死亡に至る場合

があります。インフルエンザの予防接種は、感染したときに発症をある程度抑える効

果や、重症化を予防する効果が期待されます。

  つきましては、今年度も高齢者のインフルエンザ予防接種を下記のとおり実施しま

すので、対象者の方に周知していただきますようお願いします。

記

１ 対 象 者

岐阜市に住民登録があり、接種時に

   ・６５歳以上の人

   ・６０歳～６４歳で、心臓・腎臓・呼吸器の機能障害またはヒト免疫不全ウイ

ルスによる免疫機能障害で、身体障害者手帳１級をお持ちの人

※岐阜市以外に住民登録がある人は、住民登録のある市町村に問い合わせくだ

さい。

２ 接種期間  平成２９年１０月１５日～平成２９年１２月３１日

３ 接種回数  接種期間中１回

４ 接種機関  別表医療機関参照

５ 接種料金  １，７００円

６ 受付・申し込み等

   予防接種を希望される人は、予め別表の医療機関に連絡してから受診してくだ

さい。氏名、住所、年齢等確認できるもの（保険証、身体障害者手帳等）を医療

機関の窓口で提示し、予診票に必要事項を記入して接種してください。（予診票

は、医療機関に置いてあります。）

ただし、生活保護世帯の人は無料です。事前に岐阜市福祉事務所生活福祉課に

連絡し、無料で接種できる予診票を受け取ってから受診してください。

      また、かかりつけ医が市外にあるなどの理由で、市外の医療機関で接種を希望

される人は、事前に必ずお問い合わせください。

（注）基礎疾患のある人は、医師に相談してください。

＜担当＞  地域保健課 感染症対策係

  TEL 0５８-２５２-７１９１  FAX ０５８-2５２-０６３９